HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN BẮC HÀ

Số 05/NQ-HĐND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Hà, ngày 11 tháng 3 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024 huyện Bắc Hà

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ
KHÓA X – KỲ HỌP THỨ 16

(Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19  tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND huyện
Bắc Hà Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung  hạn giai đoạn 2021 -
2025 huyện Bắc Hà;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND huyện
Bắc Hà về Kế hoạch đầu tư đầu tư công năm 2024 huyện Bắc Hà;

Sau khi xem xét Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2024 của
UBND huyện Bắc Hà về điều chỉnh, phân bổ Kế hoạch đầu tư công năm 2024
huyện Bắc Hà; Báo cáo thẩm tra số 07/BC-KTXH ngày 08 tháng 3 năm 2024 của

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân
dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2024
huyện Bắc Hà cụ thể như sau:

Kế hoạch giao của huyện với tổng kinh phí: 397.977 triệu đồng (giữ nguyên
so với Nghị quyết 44/NQ-HĐND) trong đó bố trí vốn cụ thể:

1. Nguồn vốn Ngân sách huyện (thu từ sử dụng đất) năm 2024:

- Điều chỉnh tăng 2.500 triệu đồng cho 01 danh mục công trình.

- Điều chỉnh giảm 2.500 triệu từ nguồn vốn chưa phân bổ.

2. Các nguồn vốn khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày

14/12/2023 của HĐND huyện Bắc Hà về Kế hoạch đầu tư đầu tư công năm 2024
huyện Bắc Hà.

(Chi tiết điều chỉnh tăng, giảm có các phụ biểu kèm theo)

2

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành

1. Ủy ban nhân dân chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân

huyện các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân
dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà khóa X, Kỳ họp
thứ 16 (kỳ họp giải quyết công việc phát sinh) thông qua ngày 11 tháng 3 năm 2024./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- TT HU, HĐND, UBND huyện;
- Như Điều 3;
- MTTQVN huyện và các đoàn thể;
- Các cơ quan, đơn vị;
- HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu VT, VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hòa

		2024-03-13T17:23:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T08:35:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!